
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Naše zn. 20956/2021-SŽ-GŘ-O8 
  
Vyřizuje Petra Engelová 
  
Datum 23. 3. 2021 
 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2  
  

Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na dodávky s názvem:  
 

„Dodávky a instalace zařízení pro vstup a výběr poplatku“ 
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 22. 3. 2021 ve 12:25 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel na doručenou žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce odpovídá následovně: 

Dotaz č. 1 
 
Jakým způsobem bude řešeno vydávání účtenek za úhradu poplatku, pokud jej klient bude požadovat? 
 
Odpověď č. 1 

Na základě § 12 odst. 3 písm. j) zákona č. 112/2016 Sb., o evidenci tržeb, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZoET“), tržby z provozování veřejných toalet nejsou evidovanou tržbou ve smyslu ZoET. Proto 
zadavatel vydávání účtenek za úhradu poplatku nevyžaduje. Automaty dveřních zámků budou použity na 
méně frekventované lokality, proto Zadavatel z důvodu šetření provozních nákladů (doplňování papíru a 
náplní do tiskárny) nepožaduje ani instalaci tiskárny do samotného automatu. 

 
Dotaz č. 2 
 
Jakým způsobem bude řešen výdej potvrzení o transakci platební kartou, dle standardů bankovního 
sektoru? 
 
Odpověď č. 2 

Na základě vyloučení tržeb z provozování veřejných toalet z působnosti ZoET není Zadavatel ani podle 
žádné další legislativy povinen vydávat potvrzení o transakci platební kartou, a proto tak vzhledem k výše 
zmíněným důvodům nepožaduje. U bezobslužných terminálů se při takto nízkých částkách potvrzení 
nevydávají. Jedná se o standard, který byl mj. potvrzen zástupcem bankovního sektoru, se kterým 
Zadavatel spolupracuje.  

 
Dotaz č. 3 
 
Je možné prodloužit termín pro dodání vzorku o 14 dní, s ohledem na aktuální pandemickou situaci? 
 



  

 

2/2    
 

Odpověď č. 3 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena přiměřeně, a to i s ohledem na aktuální epidemiologickou 
situaci. Nicméně vzhledem k tomu, že Zadavatel má zájem na co nejširší hospodářské soutěži 
v zadávacím řízení, rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek (vč. vzorků) v souladu se žádostí 
dodavatele o 14 kalendářních dnů.  

 

Závěr 

Zadavatel se rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek o 14 kalendářních dnů. Lhůta pro 
podání nabídek je nově stanovena na den 23. 4. 2021 do 10:00 hodin 

 

 

V Praze dne 23. 3. 2021 

 

 

 
elektronicky podepsal 
....................................... 
Ing. Stanislav Bytnar 
ředitel odboru pozemních staveb 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1414869

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 93f86776-4e64-4433-8311-6c1861a4ee1f

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Petra ENGELOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.03.2021 14:36:00


		2021-03-23T13:36:21+0000


		2021-03-23T14:48:39+0100
	Ing. Stanislav Bytnar 32bedbdf3ef983a6effe4ea8cef9f66dd6980037




